
令和６年 11 月 吉日 

お取引先各位 

横手建設株式会社 

代表取締役 武茂 広行 

 

エクセル形式による請求書ご提出のお願い 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、弊社では今般、従来の弊社指定紙媒体様式の請求書に代えて、弊社指定エクセル形式に

よる請求書を導入することといたしました。郵送費の値上げや事務作業効率化等の観点から、貴

社におかれましても非常にメリットのあるものと存じます。詳細につきましては、下記のとおり

ご案内申し上げます。 

お手数をおかけいたしますが、今後、弊社にご請求書を提出される場合は、エクセル形式にて

ご提出くださいますよう、何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

敬 具 

 

記 

 

１．運用開始日 

令和６年 11 月末締め分ご請求分より 

 

２．請求書のひな形・記載方法について 

  弊社ホームページ トップページ上部【「指定エクセル形式請求書」ダウンロードはこちら】

のバナーから、アクセスしてください（URL：http://www.yokote-ken.co.jp/seikyu.html）。 

・上記よりひな形をダウンロードし、ご使用ください。無料でご使用できます。 

 なお、パソコンからのアクセスを奨励しております。 

・記載方法と記載例も掲載しております。ご参考になさってください。 

 

３．請求書ご提出先メールアドレスについて 

  seikyu@yokote-ken.co.jp  

・毎月 5 日までに上記アドレスへ送付していただきますよう、お願い申し上げます。 

・記載内容について確認事項がある場合、お電話をさせていただく場合がございます。 

 

＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

〒013-0037 秋田県横手市前郷二番町 7 番 13 号 

横手建設株式会社 総務部経理課 髙本・藤原 

E-mail：seikyu@yokote-ken.co.jp 

TEL：0182-32-1697 FAX：0182-33-4821 

http://www.yokote-ken.co.jp/seikyu.html
mailto:seikyu@yokote-ken.co.jp
mailto:seikyu@yokote-ken.co.jp

